



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2021

№ 169-нн

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 367-пп «Об утверждении Порядка предоставления комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области лицам, указанным в части 5 статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 367-пп «Об утверждении Порядка предоставления комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области лицам, указанным в части 5 статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В названии и пункте 1 слова «части 5» заменить словами «части 13».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту образования Еврейской автономной области, департаменту здравоохранения правительства Еврейской автономной области, департаменту культуры правительства Еврейской автономной области, осуществляющим функции и полномочия учредителя областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, организовать работу по заселению лиц, указанных в части 13 статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области», в общежития государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.».

1.3. В Порядке предоставления комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области лицам, указанным в части 5 статьи 6 закона Еврейской автономной области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.3.1. В названии слова «части 5» заменить словами «части 13».

1.3.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда Еврейской автономной области (далее – область) лицам, указанным в части 13 статьи 6 закона области от 28.03.2014 № 488-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области».

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, по достижении ими возраста 18 лет, а также в случае приобретения ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия (далее – заявитель) обращаются в департамент социальной защиты населения правительства области (далее – департамент) с заявлением о предоставлении комнаты или части комнаты в общежитиях государственного специализированного жилищного фонда области (далее – заявление) по форме, утвержденной приказом департамента, и предъявляют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.».

1.3.3. В пункте 3 слово «Комитет» заменить словом «Департамент».

1.3.4. В пункте 4:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Департамент на основании сведений, находящихся в списке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством, и в пределах утвержденных правительством области квот для заселения в общежития государственного специализированного жилищного фонда области лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, принимает решение о предоставлении заявителю комнаты или части комнаты в общежитии государственного специализированного жилищного фонда области либо об отказе в ее предоставлении с указанием причин отказа

в течение 5 рабочих дней со дня регистрации департаментом заявления, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.»;

- в абзаце третьем слова «несовершеннолетнего(их)» заменить словами «несовершеннолетнего (несовершеннолетних)»;

- в абзаце четвертом слово «подготовки» заменить словом «принятия»;

- в абзаце седьмом слова «В случае отказа в предоставлении заявителю комнаты или части комнаты в общежитии государственного специализированного жилищного фонда области по основанию, указанному в абзаце б» заменить словами «В случае принятия решения об отказе в предоставлении заявителю комнаты или части комнаты в общежитии государственного специализированного жилищного фонда области по основанию, указанному в абзаце шестом»;

- в абзаце восьмом слово «комитете» заменить словом «департаменте».

1.3.5. В пункте 5 слово «комитет» заменить словом «департамент».

1.3.6. В пункте 6:

- в абзаце первом слова «указанной информации» заменить словами «такой информации»;

- в абзаце третьем слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в абзаце четвертом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Отмена решения о предоставлении заявителю комнаты или части комнаты в общежитии государственного специализированного жилищного фонда области не препятствует повторному обращению заявителя в департамент в порядке, установленном пунктом 2 настоящего Порядка. Повторное обращение заявителя регистрируется департаментом как впервые поступившее.».

1.3.7. В пункте 7 слово «законодательством» заменить словами «указанными организациями».

1.3.8. В пункте 8 слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя
правительства области



Г.В. Соколова